

ПОСТАПКИ ЗА ПОРАМНУВАЊЕ/ПРЕКРШОЧНИ ПОСТАПКИ ПО ЗААВМУ и ЗМ

(2018/2019 година)
	Назив на радиодифузерот/јавниот радиодифузен сервис/оператор на јавна електронска комуникациска мрежа
	Град
	Подрачје на емитување/на кое се врши дејноста
	[bookmark: _GoBack]ТВ
	Одредба од ЗРД/ЗАВМУ/ЗМ која е прекршена
	Опис на прекршувањето
	Пропишани глоби во закон
	Датум и месец на спроведување
	Година на спроведување на постапката
	Успешно спроведена постапка за порамнување
	Барање за поведување на прекршочна постапка (архивски број и датум)
	Тек на постапката
	Фаза на прекршочната постапката
	месец

	Јавно радиодифузно претпријатие МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА Скопје – Македонска телевизија – Втор програмски сервис (МРТ2)

Мигена Горенца – одговорно лице на програмата во правното лице
	Скопје
	Територија на РМ
	ТВ
	член 92 став 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги
	неисполнување на обврската од член 92 став 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги за дневно емитување најмалку 60% изворно создадена програма во Република Македонија на јазиците на немнозинските заедници
	2500 евра во денарска противвредност за правното лице и 250 за одговорното лице во програмата на правното лице
	успешно спроведена постапка за порамнување 28.05.2018
	2018
	да
	/
	завршена
	/
	мај

	Јавно радиодифузно претпријатие МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА Скопје - Македонска телевизија - Прв програмски сервис (МРТ1)  
	Скопје
	Територија на РМ
	ТВ
	член 92 став 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги
	неисполнување на обврската од член 92 став 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги за дневно емитување најмалку 60% изворно создадена програма во Република Македонија на македонски јазик
	250 евра за одговорното лице на програмата во правното лице 
	07.06.2018
	2018
	Да, но само за правното лице
 - Јавно радиодифузно претпријатие 
МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА Скопје - 
Македонска телевизија - Прв програмски
 сервис (МРТ1) 
	бр.03-2789/1
 од 07.06.2018 година
	во тек
	Барање за поведување на 
прекршочна постапка против 
Одговорното лице на програмата во 
правното лице и Марјан Цветковски од Скопје, 
Директор на правното лице во врска
 со член 8 од Законот за медиуми и член 132 став 1 алинеја 8 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги

Решение на Основен суд Скопје I Скопје 20 ПРК.БР.435/18-О од 22.11.2018 година (наш арх.бр.03-2789/3 од 14.12.2018 година, со кое Барањето за поведување на прекршочна постапка, СЕ ОТФРЛА

Жалба од Агенцијата бр.03-2789/4 од 20.12.2018 година

 
	јуни

	Трговско радиодифузно
 друштво ТВ ШЕЊА ДООЕЛ Скопје

Исмаил Синани одговорно лице на програмата во правното лице
	Скопје
	Територија на РМ
	ТВ
	член 92 став 1  од
 Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги
	не исполнување на  обврската од
 член 92 став 1 од Законот за аудио 
и аудиовизуелни медиумски услуги за 
дневно емитување на најмалку 50% програма 
изворно создадена во Република Македонија на 
македонски јазик или на јазиците на немнозинските
 заедници кои живеат во Република Македонија
	2.500 евра за правното лице и 
250 евра за одговорното лице на 
програмата во правното лице 
	22.08.2018
	2018
	Не
	бр.03-3810/1 
од 22.08.2018
	завршена
	Барање за поведување на 
прекршочна постапка бр.03-3810/1 
од 22.08.2018 

Пресуда XVIII ПРК-О-547/18 од 10.10.2018 година (наш арх.бр.03-3810/3 од 15.11.2018 година) на Основниот суд Скопје I Скопје со која обвинетите СЕ ОСЛОБОДУВААТ ОД ОДГОВОРНОСТ 
Правосилна на 20.03.2009
Жалба од Агенцијата бр.03-3810/4 од 16.11.2018 година

Пресуда од Апелационен суд Скопје ПРКЖ-167/19 од 20.03.2019 година (наш арх.бр.03-2665/1 од 10.05.2019 година) со која Жалбата на Агенцијата, СЕ ОДБИВА КАКО НЕОСНОВАНА, а ПресудатаXVIII ПРК-О-547/18 од 10.10.2018 година на Основниот суд Скопје I Скопје, СЕ ПОТВРДУВА
	август

	Трговското Радиодифузно
 друштво ТЕЛЕВИЗИЈА НОВА
 ДООЕЛ Скопје – во стечај

Билјана Василева - Трендафилова 
одговорно лице на програмата во правното лице
	Скопје
	Територија на РМ
	ТВ
	член 51 став 1 од Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги 
	не ги обезбеди информациите 
што треба да им се направат достапни на корисниците, 
односно не им овозможи на своите корисници лесен, директен и постојан пристап 
најмалку до следниве податоци: полното името на давателот на 
аудиовизуелната медиумска услуга; адресата на седиштето на давателот на 
аудиовизуелната медиумска услуга; податоци за контакт (телефонски број, 
адресата на електронската пошта и/или веб страница, контакт лице за брзо, директно и 
ефикасно стапување во контакт) и информации за надлежното регулаторно тело.
	2.500 евра за правното лице и 
250 евра за одговорното лице на
 програмата во правното лице 
	23.08.2018
	2018
	Да, само за одговорното лице на 
програмата во правното лице 
	бр.03-3823/1 од
 23.08.2018 година
	во тек

 
	Барање за поведување на прекршочна 
постапка бр.03-3823/1 од 23.08.2018 година
	август

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Радиодифузното Друштво 
НАША ТВ ДООЕЛ Скопје

Ристо Гоговски,
одговорно лице во правното лице - Радиодифузното Друштво НАША ТВ ДООЕЛ Скопје
	Скопје
	Територија на РМ
	ТВ
	член 14 од Закон 
за медуми
	не објавување на нужните административни
податоци за уредувачкиот, 
за авторскиот новинарско – реализаторски тим,
 ниту за датумот на продукцијата
	4.000 евра за правното лице и  
500 евра за одговорното лице 
во правното лице 
	10.10.2018
	2018
	Не
	бр.03-4471/1 од 10.10.2018 година
	во тек
	Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-4471/1 од 10.10.2018 година
	октомври

	Трговско радиодифузно друштво 
ТЕЛЕВИЗИЈА УСКАНА ЕДЕН ДООЕЛ Тетово

Мунир Мехдиу , одговорно лице на програмата во правното лице 
	Тетово
	Д8 - Попова Шапка
 (Тетово, Гостивар, Врапчишта, 
Боговиње, Брвеница, Теарце, 
Јегуновце, Желино)
	ТВ
	член 51 став 1 од Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги
	не ги обезбеди информациите 
што треба да им се направат достапни на корисниците, 
односно не им овозможи на своите корисници лесен, директен и постојан пристап 
најмалку до следниве податоци: полното името на давателот на 
аудиовизуелната медиумска услуга; адресата на седиштето на давателот на 
аудиовизуелната медиумска услуга; податоци за контакт (телефонски број, 
адресата на електронската пошта и/или веб страница, контакт лице за брзо, директно и 
ефикасно стапување во контакт) и информации за надлежното регулаторно тело.
	2.500 евра за правното лице и 
250 евра за одговорното лице на
 програмата во правното лице
	24.10.2018
	2018
	Не
	бр.03-4644/1 од 24.10.2018 година
	во тек
	
Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-4644/1 од 24.10.2018 година
	октомври

	Трговско радиодифузно друштво 
ТЕЛЕВИЗИЈА УСКАНА ЕДЕН ДООЕЛ Тетово

Мунир Мехдиу , одговорно лице на програмата во правното лице 
	Тетово
	Д8 - Попова Шапка
 (Тетово, Гостивар, Врапчишта, 
Боговиње, Брвеница, Теарце, 
Јегуновце, Желино)
	ТВ
	член 92 став 1 
од Законот за аудио
 и аудиовизуелни медиумски услуги 
	Неисполнување на обврската за емитување најмалку 50% програма изворно создадена во Република Македонија на албански и на македонски јазик 
	2.500 евра за правното лице и 
250 евра за одговорното лице на 
програмата во правното лице
	29.10.2018
	2018
	Не
	бр.03-4714/2 од 29.10.2018 година
	во тек
	
Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-4714/2 од 29.10.2018 година

Пресуда на Основен суд Тетово ПРК-О-209/18 од 27.12.2018 година (наш арх.бр.03-441/1 од 29.01.2019 година) со која обвинетите се виновни и им се изрекува прекршочна санкција глоба (1.250 евра за правното лице и 125 евра за одговорното лице на програмата во правното лице) 

Жалба од Агенцијата бр.03-441/2 од 01.02.2019 година 
	октомври

	Трговско радио дифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА КАНАЛ 8 ДООЕЛ Кочани

Тони Ајтовски, одговорно лице во правното лице 
	Кочани
	Општина Кочани, Општина Виница, Општина Чешиново - Облешево и Општина Зрновце
	ТВ
	член 14 од Закон 
за медуми
	радиодифузерот во повеќе емисии со различна програмска функција, не ги објави  нужните административни
податоци за уредувачкиот, 
за авторскиот новинарско – реализаторски тим,
 ниту за датумот на продукцијата
	4.000 евра за правното лице и  
500 евра за одговорното лице 
во правното лице 
	успешно спроведена постапка за порамнување 23.11.2018 година
	2018
	Да
	/
	завршена
	/
	ноември

	Трговско радио дифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА КОЧАНИ-ЛД ДООЕЛ Кочани

Лазо Димитров, одговорно лице на програмата во правното лице 
	Кочани
	Општина Кочани, Општина Виница, Општина Чешиново - Облешево и Општина Зрновце
	ТВ
	член 51 став 1 од Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги
	не ги обезбеди информациите 
што треба да им се направат достапни на корисниците, 
односно не им овозможи на своите корисници лесен, директен и постојан пристап 
најмалку до следниве податоци: полното името на давателот на 
аудиовизуелната медиумска услуга; адресата на седиштето на давателот на 
аудиовизуелната медиумска услуга; податоци за контакт (телефонски број, 
адресата на електронската пошта и/или веб страница, контакт лице за брзо, директно и 
ефикасно стапување во контакт) и информации за надлежното регулаторно тело.
	2.500 евра за правното лице и 
250 евра за одговорното лице на 
програмата во правното лице
	14.12.2018 година 
	2018
	Не
	/
	во тек
	Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-5371/1 од 14.12.2018 година 
	декември

	Трговско радиодифузно друштво ТВ ЗДРАВКИН Ангелче Здравкин, ДООЕЛ, Велес

Ангелче Здравкин,одговорно лице на програмата во правното лице  
	Велес
	Општина  Велес, Општина Чашка и Општина Градско
	ТВ
	член 50 став 3 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги и член 16 од Правилникот за заштита на малолетните лица 
	непочитување на правилата за заштита на малолетната публика, односно емитување на кинематографскиот филм „Венера и Венус“ (Venus & Vegas), во несоодветен период од деноноќието
	5.000 евра за правното лице и 
500 евра за одговорното лице на 
програмата во правното лице
	14.12.2018 година 
	2018
	Да, само за одговорното лице на 
програмата во правното лице 
	/
	во тек
	Барање за поведување на прекршочна постапка само против за правното лице бр.03-5370/1 од 14.12.2018 година 
	декември

	Трговско радиодифузно
 друштво ТВ ШЕЊА ДООЕЛ Скопје

Мухамер Беќири одговорно лице во правното лице 
	Скопје
	државно
	ТВ
	член 14 од Закон 
за медуми
	радиодифузерот во рамките на својот телевизиски програмски сервис емитуван на 1-ви ноември 2018 година, во емитуваната програма „Kandili“, не ги објави податоците што е должен да ги емитува на соодветно место за секоја содржина од програмскиот сервис
	4.000 евра за правното лице и  
500 евра за одговорното лице 
во правното лице 
	31.01.2019 година  
	2019
	/ 
	03-480/1 од 31.01.2019 
	во тек
	Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-480/1 од 31.01.2019 година

     Пресуда од Основниот Кривичен Суд 15ПРК-О-75/19 од 28.05.2019 година (наш арх.бр.03-480/3 од 09.07.2019 година)  со која обвинетите се огласуваат за виновни и им се изрекува прекршочна санкција -  Опомена

Жалба од Агенцијата наш арх.бр.03-480/4 од 12.07.2019 година 
	јануари

	Трговско радиодифузно друштво 
КЛАН МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ експорт-импорт Тетово

Реан Саити, одговорно лице на програмата во правното лице  
             
	Тетово
	државно
	ТВ
	член 51 став 1 од Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги  
	програмскиот сервис на Трговското радиодифузно друштво КЛАН МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ експорт-импорт Тетово, на 1 ноември 2018 година, не ги обезбеди информациите што треба да им се направат достапни на корисниците.  
	2.500 евра за правното лице и 
250 евра за одговорното лице на
 програмата во правното лице
	успешно спроведена постапка за порамнување 22.01.2019 година  
	2018
	да
	/
	завршена
	/
	декември

	Трговско радиодифузно друштво 
КЛАН МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ експорт-импорт Тетово


Реан Саити, одговорно лице на програмата во правното лице  
             
	Тетово
	државно
	ТВ
	член 50 став 3 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги и членовите 16, 17 и 22 став 2  од Правилникот за заштита на малолетните лица
	во рамките на телевизискиот програмски сервис на Трговското радиодифузно друштво КЛАН МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ експорт-импорт Тетово (со претходен назив Трговско радиодифузно друштво АРТ ЧАННЕЛ ДООЕЛ експорт-импорт Тетово), емитуван на 1-ви ноември 2018 година, епизодата од серијата „72 Hours true crime”, беше емитувана со погрешна предупредувачка сигнализација пред почетокот и во несоодветен термин од деноноќието, a промотивните најави за играните серијали “The story of Tracy Beaker”, “Being Eve” и “Vrima e zezë” не беа обележани со визуелниот знак што ја сигнализира категоријата програма што се најавува
	5.000 евра за правното лице и 
500 евра за одговорното лице на 
програмата во правното лице
	успешно спроведена постапка за порамнување 22.01.2019 година  
	2018
	да
	/
	завршена
	/
	декември

	Трговско радиодифузно друштво 
КЛАН МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ експорт-импорт Тетово

Еглантина Ламај, одговорно лице во правното лице    
	Тетово
	државно
	ТВ
	член 14 од Закон 
за медуми 
	програмскиот сервис на Трговското радиодифузно друштво КЛАН МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ експорт-импорт Тетово, на 1 ноември 2018 година, во дел од емитуваните програми, не ги објави податоците што е должен да ги емитува на соодветно место за секоја содржина од програмскиот сервис.
	4.000 евра за правното лице и  
500 евра за одговорното лице 
во правното лице 
	успешно спроведена постапка за порамнување 22.01.2019 година  
	2018
	Да
	/
	завршена
	/
	декември

	Јавно радиодифузно претпријатие МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА Скопје – Македонска телевизија – Втор програмски сервис (МРТ2)
	Скопје
	Територија на РМ
	ТВ
	член 14 од Закон 
за медуми
	програмскиот сервис на Јавно радиодифузно претпријатие МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА Скопје – Македонска телевизија – Втор програмски сервис (МРТ2), на 29-ти април 2019 година, во дел од емитуваните програми, не ги објави податоците што е должен да ги емитува на соодветно место за секоја содржина од програмскиот сервис.
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